Les esmenes, al nostre entendre, eren una excusa: Fer amb copagament i quan 

puguem. Home, no importa que hàgim perdut catorze mesos? Quan es va presentar 

el decret que posava en funcionament la llei, ja havien mort 134 catalans d’ELA 

sense poder-ho gaudir. Ara ja anem a 144. La xifra no s’atura. Cent quaranta-quatre 

malalts que no han rebut el que tenien dret, no?  

La consellera va dir textualment fa quinze dies, en aquest mateix faristol, eh? «Cada 

dia, cada hora i cada minut compten i en som plenament conscients». I va afegir: 

«Mai les meves paraules són només paraules».